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Metody niemieckiej taktyki gospodarczej.
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Przebieg rokowań polsko-niem ieckich kół p rze­
m ysłow ych w Berlinie m dżna uważać za pomyślny 
o tyle, że jakkolwiek niedoszło jeszcze do uzgodnienia 
niektórych poglądów stron  pertraktujących w wielu 
kwestjach, to  jednak należy uważać te rokowania za 
duży postęp na drodze do zhliźenia się.

Bow iem  już sam fakt wzajemnej swobodnej wy­
miany zdań oraz wzajemne przedłożenie sobie postu ­
latów i propozycyj kompromisowych i nieobowiązujących, 
przyczynić się mogą do odprężenia sytuacji i oczysz­
czenia atm osfery nieporozumień, co z natury rzeczy 
jest ubiciem drogi do ostatecznego trak tatu  handlo-
wego. . .

Jak wiadomo umowa drzew na z Niemcami jest
prow izoryczną, której ekspiracja upływa po roku, w tym 
czasie ma być podpisany traktat handlowy, w którego 
ramy wejdzie handel drzewny, to  też wstępne roko­
wania przemysłowców obu krajów mają wielkie zna­
czenie dla przyszłego stałego układu stosunków w han­
dlu drzewnym.

Jak ważną rolę odgrywała kw estja drzewna w łonie 
niemieckiej dyplomacji, może świadczyć eliminacja jej 
z ogółu zagadnień gospodarczych i szybkie jej załat­
wienie.

Również i prasa niemiecka po parafowaniu umowy 
drzew nej przestała udzielać wyczerpujących informacyj 
o przebiegu dalszych pertraktacyj, poprzestając na 
mniej lub więcej s treszczanych  wzmiankach.

Niemieckie koła przem ysłow o -  drzew ne, osiąg­
nąwszy celu, zajęły w większości stanow isko wycze­
kujące, mając nadzieję, że silna podaż surow ca Obniży 
oferty producentów .

W yczekiwanie — to  taktyczne posunięcie pionka 
na szachownicy gospodarczej obu państw ; siłą faktu 
ulegnie ono w rezultacie, przy dalszem  trw aniu wyso­
kiej konjunktury w drzew ie, warunkom, jakie wyłonią 
się z nastrojów na światowym rynku drzewnym.

C hcąc jednak zapewnić sobie skuteczne rezultaty 
wyczekiwania, niem iecka prasa fachowa stara  się wznie­
cić zaniepokojenie wśród naszych sfer przemysłowych, 
tw ierdząc apodyktycznie jakoby w porcie gdańskim 
nagromadziły się olbrzymie partje m aterjałów  tartych, 
przeznaczonych do Anglji, po k tóre odbiorcy nie zgła­
szają się z racji w ysokich cen, przyczem prasa ta  wy­
raża sw e przekonanie, że ostatecznie polscy dostaw cy

będą musieli odstąpić Niemcom owe „olbrzymie partje", 
czekające rzekom o bezskutecznie w G dańsku na zała­
dowanie, pó cenie zniżonej, ponieważ materjał ten jest 
przetarty podług angielskich wymiarów.

Insynuacje te, jak wspom nieliśm y wyżej, przygo­
towują podłoże do ogólnej ofenzywy, skierow anej p rze­
ciw naszym eksporterom  w celu obniżenia cen w tym 
wypadku na materjał tarty, zresztą jest to zwykły ma­
new r o zabarwieniu spekulacyjnęm.

Niezależnie od tego berliński ,,H olzm arkt“ , roz­
wodząc się szeroko nad doniosłością prowizorjum  han­
dlowego, nie ukrywając przytem swego zadowolenia, 
wzywa polskie tartaki do ustaw ienia traków dla p rze­
tarcia rocznego kontyngentu podług wym iarów nie­
mieckich.

Zabiegi niem ieckich przem ysłow ców o obniżenie 
cen na polski m aterjał tarty, osięgną wątpliwy skutek 
jeżeli skierowują się drogą tak okrężną przy użyciu 
ponurej dla nas auspicji co  do losów fantastycznej 
ilości materjałów tartych, istniejącej w wyobraźni, nigdy 
zaś w rzeczywistości.

Należałoby tym sferom zwrócić baczniejszą uw agę 
na postanow ienie celne, jakie zawiera umowa drzew na, 
a które przy odpow iedniej zmianie mogłyby wpłynąć 
o wiele korzystniej na w arunki nabycia u nas mat. 
tartych.

Nawet pobieżny wgląd w istotę prowizorjum  
handlowego uzasadnia tw ierdzenie licznych czynników 
fachowych, że przewidywany w par. 1. um owy, wolny 
wywóz kłód tartacznych z Polski przy określeniu w e­
dług punktu 11 kontyngentu eksportowanego na tarcie 
w ilości 1,250,000 metrów sześć., jes t zasadniczem  
ustępstw em  na rzecz niemieckiego przem ysłu.

Za wolny wywóz kłód do Niemiec otrzymujemy 
tylko ograniczony kontyngent m aterjału tartego.

Omawiając spraw ę układu drzewnego, nadmienić 
należy, że nie załatwiono jednocześnie w ram ach k o n ­
tyngentu wywozu dykt do Niemiec, a szkoda, ponie­
waż jest to kw estja dla nas w każdym razie o niema- 
łem znaczeniu.

Utrzymanie w czasie trw ania mocy prowizorjum 
obowiązujących dotychczas opłat celnych tak w Polsce 
jak też  i w Niemczech, a to 40 gr od 1 qu surow ca 
eksportow anego z Polski, z drugiej zaś strony 1 mkn. 
od  1 qu tarcie im portow anych do Niemiec jest w gruncie 
rzeczy niesłuszne.
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Cło niemieckie na polską tarcicę jest tem samem
0 pięć razy większe od cła polskiego, obowiązującego 
kłody tartaczne.

Stosunek ceny surowca (kłód) do ceny tarcicy 
w żadnym wypadku nie powinien przekraczać stosunku
1 :3 ,  przeto cło niemieckie powinno wynosić nie 
i mkn., to jes t  2,13 zł, lecz 1,20 zł.

Wszak sami Niemcy twierdzili, źe każda polityka 
wysokich ceł przyczynia się do podrożenia produkcji 
i do podnoszenia poziomu płac, co w konsekwencji 
uniemożliwia a przynajmniej bardzo hamuje konkurencję 
na rynku światowym.

Poniew aż jednak ten argument, w zasadzie zu­
pełnie słuszny, skierowany był swego czasu ^podczas 
dorocznego walnego zebrania wschodnioniem. związku 
kupców i przemysłów, drzewnych) podadresem  polskiej 
polityki drzewnej i jeszcze przed zawarciem prowizorium, 
przeto obecnie my z koleji możemy zacytować go 
Niemcom.

Zachodni odbiorca stosuje różnorodne zabiegi, 
mające na celu łatwe, a przedewszystkiem tanie nabycie 
drewna polskiego, które, nie ulega żadnej wątpliwości, 
przypadło bardzo do gustu niemieckim konsumentom.

Widocznie nie wystarcza akcja nabywcza licznych 
agentów, przybywających do Polski z Niemiec, a wy­
posażonych w Odnośne instrukcje, gdyż kapitaliści tam­
tejsi uważali za s to sow ne  i niemniej korzystne  zakupić 
najbardziej wartościowe objekty leśne u nas w kraju.

Wywiera to ujemny wpływ na interesy rodzimego 
przemysłu, dla którego zostają mniej wartościowe 
drzewostany, a wskutek ustawicznej fluktuacji cen, 
drożeją z dnia na dzień.

W  ostatnim czasie znów dowiadujemy się o przejściu 
większych objektów leśnych w ręce zagraniczne.

Po dłuższych pertraktacjach firma nadreńska J. J. 
Yonwinkel — Moguncja nabyła w lasach ks. Radziwiłła 
na Dawigródku ponad 30.000 metr. sześć, wysokopiennej 
sosny, wpłaciwszy 55.000 doi. tytułem pierwszej raty.

W ordynacji Zamoyskiej firma berlińska „Schalit" 
zakupiła kilka większych drzewostanów.

Największą jednak tranzakcję zawarła administracja 
lasów małopolskich v. Liebig z firmą wrocławską „Ober- 
schlesische Holzindustrie", będącą własnością M. Gold­
steina. Otóż firma ta nabyła od wymienionego właś­
ciciela przeszło 40.000 ha s tarego  lasu zwartego łącznie 
z  ziemią, środkami transportowymi i z wielkimi tarta­
kami (25 gatrów), z których jeden 9-cio gatrowy znaj- 
duje się w Synow ódzku Wyźnem.

Uskuteczniona tranzakcja Goldsteina z v. Liebigiem 
sięga wielomilionowych sum. Fakty mówię same 
za siebie.

Dziwnem tylko się wydaje twierdzenie niektórych 
niemieckich czynników fachowych, (między innymi 
radca p. A. Francke) że brak kapitałów w poważniej­
szych instytucjach przemysłowych uniemożliwia uzy­
skanie kredytów; w związku też z trudnościami finan- 
sowemi udział prywatny w ruchu budowlanym jest 
nader znikomy.

W dalszym ciągu interpretacji położenia gospo­
darczego w Niemczech więżą tamtejsi przemysłowcy 
interesy ekonomiczne swego kraju z sprawą spłat 
reparacyjnych, które rzekomo są źródłem .wszelkich 
niepomyślnych przejawów na polu gospodarczem.

Zdaniem ich, spłaty reparacyjne pochłaniają po­
ważne sumy, k tóre mogłyby być inwestowane w bu­
downictwie.

Nie tak  dawne wystąpienie agenta reparacyjnego, 
Parkera Gilberta, i jego żądanie uważają Niemcy za 
pierwszą większą przestrogę.

Przytoczone sofizmaty są aż nadto jaskrawe jeżeli 
zważymy, t e  miljonowe kapitały, których pozornie jest 
brak, idą na cele ekspansji gospodarczej.

Znane są nam przecież nawet najbardziej ukryte 
tendencje niemieckich żywiołów; jeżeli nie można 
orężem podbić sąsiedni kraj, to  w każdym razie wy­
tyczną ideja, obleczoną w szaty pokojowych stosunków 
jest wywieranie jaknajwiększych wpływów na bieg życia 
gospodarczego naszego Państwa.

My winniśmy przewidzieć dalsze konsekwencje 
ugruntowania się niemieckich placówek gospodarczych 
w Polsce, gdyż w przeciwnym razie grozi nam obca, 
silna i bezwzględna konkurencja na rynku krajowym .

Utinam sim falsus oates.

Niemcy o nas.
Internationaler Holzmarkt w nr. 144 umieszcza 

ciekawy artykuł p. t. „Perspektywy polskiego przem. 
drzewnego'*, który ze stanowiska Niemców rozstrząsa 
zagadnienia naszego handlu oraz przem. drzewnego.

Zawarcie polsko-niemieckiego prowizorjum, które 
jest  zawiązkiem przyszłego traktatu handlowego, p o ­
siada wielkie znaczenie dla międzynarodowego przem. 
drzewnego.

Nietylko bowiem oba kraje są bezpośrednio za­
interesowane w układzie gospod., lecz również inne 
państwa europejskie, ponieważ wprowadzenie w życie 
trak tatu  handlowego nie pozostanie bez wpływu na 
usposobienie rynków światowych.

W połowie października r. b. z innicjatywy pols­
kich - kó ł rządowych wyłonił się projekt, mający na 
celu wyłączenie z ogólnych pertraktacyj gospod. kwestję 
drzewną i w ten sposób dójść do prowizorycznego 
porozumienia.

Propozycju ta została przychylnie przyjętą ze strony 
Niemców.

O poszczególnych etapach tych rokowań dono­
siliśmy już poprzednio na podstawie dokładnych in- 
formacyj, powtarzamy jednak całość umowy w krótkim 
streszczeniu.

1. Niemcy zezwalają na roczny przywóz z Polski 
1.250.000 m 8 materjału tartego.

2. Niemcy zobowiązują się nie podnosić cła od p. 1.
3. Polska wywiezie do 1. grudnia 1928 r. do 

Niemiec 2.000.000 m :i okrąglaków, przyczem utrwali 
taryfę ceł wywozowych; pozostaje zatem cło wywo­
zowe od zł. 0,40 na miękkie drewno; zł 0,20 na twarde 
drew no okrągłe za 100 kg.

Osikę obowiązuje cło 1,50 zł za 100 kg; odnośnie 
ceł na surowiec olchowy Polska zastrzega sobie wolną 
rękę i uzależnia wysokość taryfy od układu stosunków 
handlowych.

4. Niemcy zastrzegają sobie te sam e prawa co 
do przywozu desek heblowanych.

5. Obie strony obowiązują się nie wydawać ta­
kich zarządzeń taryfowych, któreby nie odpowiadały 
warunkom zawartym w prowizorjum handlowem; do­
puszczalne są jedynie ogólne taryfowe przebiegi.

6. Przepisy, odnoszące się do tranzytu przez te -  
rytorjum niemieckie będą obowiązywały polskie towary 
na równi z towaram i innych państw.

7. Polsko -  niemiecka taryfa związkowa została 
przygotowana.

8. Prowizorjum zostało zawarte z klauzulą 3 mies. 
wypowiedzenia i traci na mocy z chwilę podpisania 
traktatu handlowego.

Rząd polski, mając na uwadze żywotne potrzeby 
polskiego przem, tartecznego, zainicjował porozumie­
nie i zgodził się na zmniejszenie dochodów z wywozu 
surowca o 20 milj. zł.

Niewątpliwie wolny handel okrąglakami pociągnie 
za sobą zniżkę tutejszych cen na surowiec.
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W polskich kolach fachow ych panuje przekonanie 
że ceny na drewno okrągłe ustabilizują się na ca 40 zł 
za 1 m 8 franko stacja załadowania. . . .

Umowa drzewna nietylko przyniesie korzyści po ls­
kiemu przem. tartacznemu, lecz również wpłynie d o ­
datnio na rozwój niemieckiego przem. drzewnego.

iluzoryczne korzyści, jakie osięgnął niemiecki 
bilans handlowy przez dowóz z Polski okrąglaków 
i przetarcie ich na niemieckich tartakach okazał się  
w rezultacie strata pod względem  ekonomicznym, po­
nieważ import ich na dużych przestrzeniach wymagał 
znacznej opłaty wagonowej ca o 40 proc. większej niż
od mat. tartych. . . . ,

Najpoważniejszem bodaj obciążeniem  niem. handlu 
drzewnego i konsumenta są nader w ysokie ceny za 
mat. leśny sprowadzany z Polski w tak wielkich ilościach.

Ceny owe zniweczyły te w szystk ie korzyści, jakie 
osiągnęliśmy przez przetarcie polskich okrąglaków na
naszych tartakach.

Liczne tartaki, które powstały na niem. w schod­
niej granicy, a przeznaczone do przeróbki polskiego 
surowca nie mają dziś racji bytu i siłą faktu muszą
ulec likwidacji. .

Zysk jaki osięgnął niem iecki bilans handlow y  
przez przetarcie polskiego surowca określić można na 
7 proc.! strata zaś z tego pow odu w yn osi 20 proc.

Zastrzeżenie ze strony Polski, odnośnie wywozu  
okrąglaków olchowych uzasadnia się ochroną pols­
kiego przem. fornierów.

Również przyczyniło się do tego wysokie cło
niemieckie na dykty.

Ponieważ jednak przed podpisaniem umowy drze­
wnej zawarto liczne tranzakcje z niem. kupcami na 
dostawę drewna olchowego, wobec tego odnośni  
przemysłowcy polscy albo poniosą teraz znaczne straty 
lub nie będą mogli dotrzymać warunków umów.

(Dokończynie  nas tąp i .)

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.
CENY W MAŁOPOLSCE.

Drzewna Komisja Cennikowa przy Izb e przemy­
słowej i rzemieślniczej w e Lwowie na posiedzeniu z dn. 
26. listopada 1927 r. notowała poniższe ceny w obro­
cie wewnętrznym w wschodniej niatOpolsce.

Świerk i sosn a: papierówka ponad 10 cm w cien­
kim końcu i najwyżej 20 procent sosny 27,— zł, drzewo 
odziemkowe ponad 26 cm średnicy długości 4 m i wię­
cej 35,— zł. D eski i bale św ierkow e i sosnow e (towar 
budowlapy) 3—6 m długie, 10 cm i więcej szerokie, 
grubości 26, 33, 40 i 52 m/m 78 z ł; te sam e 20 m/m 
grube 83,— zł; te sam e 13 m/m grube :'3,— zł_ S osnow e  
deski z pod piły i bale bez murszu i pęknięć u /s  bez  
IV klasy 3 —6 m długie, 10 cm i więcej szerokie 26, 
33, 40 i 52 m/m grube 89,— zł; te sam e 20 m/m grube 
97,— zł; te same 13 m/m grube 106,— zł. Deski 
św ierkow e z pod piły i bale bez murszu i pęknięć, 
u /s  3—6 m długie, 10 cm i w ięcej szerokie, 26, 33, 
40 i 52 m/m grube 103,— zł; te sam e 20 m/m grubo- 
ści 110,—  zł; te same 13 m/m grubości 120,— zł. Deski 
świerkowe i bale <materjał stolarski) bez sęków i na 
pół wolne od sęków , 3—6 m długie, lO cm i w ięcej 
szerokie, 26, 33, 40 i 52 m/m grube 140,— zł; te same 
20 m/m grubości 145,— zł; te sam e 13 m/m 155, zł. 
Deski św ierkow e i so sn o w e IV klasy, 3 —6 m długie, 
10 cm i więcej szerokie, 26, 33, 40 i 52 m grube 70, zł; 
te same grubości 20 m/m 74,— zł; te same 13 m/m 
grubości 80,— zł. Kantówka i rygle, m aszynow o wy­
robione, 3 - 6  długie, 8 X i w ięcej grube, 8 5 , -  zł; d łu­
gości 6— 8 m 8 X 8 i więcej 92,— zł; ponad 8 m dłu­
gości, grubości 8 X 8 i więcej 105,— zł. Maszyną 
obrob ione łaty 3—6 m długie, grubości 26—50 m/m,

4 6 - 5 2  m/m szerokie 92,— zł; te same długości 1—2,50 m 
grubości 13— 40 m /m  50,— zł.

Sosna: Deski i bale ( b u d u l e c )  3—6 m długie,
10 cm i więcej szerokie, grubości 13,20 i 26 m/m 95, z ł ; 
4 - 6  m długie, 10 cm i w ięcej szerokie, 33, 40 i 52 m/m  
10 8 — zł. Deski i bale materjał stolarski) 4 —6 m 
długie, 16 cm  i więcej szerokie, 26, 33. 40 i 52 m/m 
grube 16),— zł kantówka, ręcznie obrobiona, 3 6 m
długa, 16 X 18 6 0 , -  z ł; 3 - 6  m długa, od  18 X 21 
wzwyż 65,— z ł; ponad 6—9 m długie, 16 X 18 80, z ł, 
długości ponad 6 - 9  m, od 18 X 21 wzwyż 9j ,— zł.

Dab: Drzewo odziem kow e, 3 m i więcej długie, 
średnicy, ponad 50 cm, I kl. 130, 11 ki. 90, zł, 111 kl. 
60,— zł; średnicy od 40—49 cm, I kl- U O .'" zł, II kl. 
9 0 , -  zł, 111 kl. 60,— zł; średnicy od 30— 39 cm , 1 kl. 
85 -  zł, II kl. 6 5 , -  zł. III kl, 4 0 , -  z ł, średnicy 2 0 -  
29 cm  2 7 , -  zł. Kloce I kl. 2 3 0 . -  zł II kl. 1 9 0 , -  zł. 
B ale nie obrzynane II kl. 160 zł, III kl. 110, zł. Deski 
nie obrzynane II kl. 130,—  zł, III kl. 95 ,— zł. D eski 
i słupy, rów nolegle i ostrokątnie obrzynane ttowar 
paryski) od 1,5 m wzwyż długie, I kl. 225,— zł, II kl.

D esk i i słupy rów noległe obrzynane, od 
1 m wzwyż długie 170 zł; III kl. 1 1 0 -  zł. Fryzy 
krótkie) I kl. 2 0 5 , -  zł, II kl. 1 7 5 , -  zł Fryzy (długie'

I kl. 2 1 5 , -  zł, II kl. 1 8 0 -  zł. D eski P r o g o w e ,  he­
blowane, szerokości od  4— 12 cm za I m I kl. 10 zł,
II kl. 8,50 zł. , . . .

Jesion* Drzewo odziem kow e, 3 m i w ięcej śre­
dnicy ponad 40 cm , I kl. 120,— zł, II kl. 85,—- z ł ; śre­
dnicy od 30—39 cm, 1 kl. 8 0 ,— zł, II kl. ®°>— z(* 
średnicy od 20— 29 cm I kl. 40 ,— zł. Kloce 1 kl. 22<»,— zł, 
II kl. 170. Bale nie obrzynane 175,—  zł. Deski nie
obrzynane 150,— zł. . . . . .

B rzost: Drzewo odziem kowe, 3 m i więcej długie, 
średnicy ponad 40 cm , I kl. 6 0 -  zł; średnicy od 30—
39 cm 1 kl. 45— zł.

Buk; Drzewo odziem kow e ponad 26 cm  średnicy  
42— zł. D eski nie obrzynane, d ługości od 2 m, 26 
m/m i więcej grube 9 zł. .

O lcha: Drzewo odziem kowe, 3 m i w ięcej długie, 
średnicy od 2 2 -łJ 9  cm , 45—  zł.

Drzewo opałow e: 10.000 kg su ch ego drewna 
bukowego 3 2 0 -  zł; 10.000 kg su ch ego  drewna so sn o ­
wego 300 -  zł; 10,000 kg su ch ego  drewna świerkowego  
i sosnow ego 270,— zł.

RYNKI KRAJOWE.
Wyniki sprzedaży  drown* użytkowego I opałow ego 

w nad leśn ic tw ach  państw owych.
W Dyrekcji W arszaw skiej 

uzyskano n a s tęp u jące  wyniki sp rzedaży  drew na użytkow ego: 
N adleśnictw o Pegny 2—3 km. od stacji kolejowej

Sosna 1927/28 I—IV kl. ™ 38 00 zł
N adleśnictw o Regny 1 - 2  km. od stacji kolejowej

Sosna 1927/28 I—IV kl. za m* 5Ś.OO «
Wywóz utrudniony wskutek robót ziemnych przy budowie 
linji kolejowych. 5% sztuk z murszem.

N adleśnictw o P iotrków , 9 km. od stacji kolejowej
Sosna 1927/28 od 41—50 cm. za m 90.00 zł

od 31—40 cm. ,, 80.00 ,,
od 21—30 cm. „ 60.00 „
do 20 cm „ 40.00 „

Około 10®/o sztuk sękatych i z krzywizną 1 "/o z murszem. 
N adleśnictw o Lubień, 10 km. kolejką leśną do stacji kolej. 

Sosna 1927/^8 I—IV kl za ms 60.00 zł
Drewno lekko sękate 5 %  z krzywizną i murszem.

N adleśnictw o N agórzyce, 4 km. od stacji kolejowej
Sosna 1927/28 od 41—5J cm. za m ' 90.00 zł 

od 31—40 cm. „ 78.00 „
od 21—30 cm. „ 60 00 „
do 20 cm. „ 45.00 „

10%  sztuk sękatych i krzywych, 2 %  murszu.
Naoaół z dokonanych tranzakcyj, jak również z wpływaią-

cych ofert można wywnioskować, że ceny za drewno
sosnowe z cięć 1927/28 roku kształtują się o około 4 0 -5 0  /. po- 
wyżej cen, uzyskiwanych za drewno z cic^ 1 r.
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Nadleśnictwo Państwowe Gołąbki D. L. P. Poznań.
L iey tae ja  w d n iu  29. lis to p ad a  1927 r.

D ąb o d  31— 40 cm .
„ do  20 cm .
„ +  p o n ad  50 cm .
„ +  ° d  41—50 cm .
„  +  od 31— 40 cm .
„ szczap y  opałow e
„ w ałk i opałow e

B rzo za  od  31— 40 cm .
S o sn a  p o n ad  50 cm .

„ +  p o n ad  40 cm .
„ +  od 31— 40 cm .
„ -f od  21— 30 cm .
„ szczap y  opałow e

Nadleśnictwo Państwowe Dębowo D. L. P. Toruń.
L icy tac ja  w d n iu  29. lis to p ad a  1927 r.

D ąb  od  21—30 cm . za m® 34.78 z ł
O lch a  szczap y  opałow e za m p. 9.00 „

za m 3 51.25 zl
37.35 I I

>1 65.40 I I

t t 39.50 I I

»» 38.50 I I

za mp. 13.70 I I

a 13.00 I I

za m* 40.00 I I

II 47.75 II

II 51.60 II

I I 44.50 I I

I I 25.15 . ,

za mp. 14.30 I I

S o s n a f  od 31— 40 cm .
„ f  od 21—30 cm .
„ -f do  20 cm .
„ szczap y  opałow e 
„ w ałk i opałow e

26.36
25.63
19.21
11.42

8.23

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  L e ś n a > H u ta  D. L. P . T o ru ń .  
L icy tac ja  w d n iu  30. lis to p ad a  1927 r.

S o sn a  II kl. za  m 1 37.78 zł„ HI „ 30-46 „
„ IV „ „ 25.85 „

KATOWICE, 16.12. Na rynku drzewa budowlanego 
panuje zastój z pow odu zimy i przerwy w przemyśle 
budowlanym. T endencja m ocna spow odow ana w pierw­
szym rzędzie zwyżką cen drzewa surowego w lasach  
państw ow ych, jaić również w zabezpieczeniu się  przed  
zwyżką taryfy przewozowej, mającej nastąpić od l stycznia  
1928. Notowano lo co  skład za 1 m! w zł.: Kantówka

KALENDARZ TERMINOWY
SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłazzaftcych awe s p rz ed a ła  w Rynku Drzewnym .

S. =  S u b m isja  
L. =  L icy tacja  
W. =  Z w olnej ręk i

0  0 B liższe H
"

Termin
Miejscowość

w .-=  W oje- Rodzai Kopalniaki e  9 
9  0

szusegóły w
Cl

w ó d z tw o U lu ż y c e i in n e s  •
• og ło - U w a g i

dnia 4 (lokal s p rz e d a ły d. — D yrekc ja  
L asów  P a ń s tw .

drewna u ż y t k o w e Cl 0 * Q.
a

• z e ­
n ie

w
■O
Oo

w k la sa sz tu k m® m® mp. mp. Nr. CC 9

22. XII. 27. 1100 P . N. L ubichow o
(k a n c e la r ja ) d .  - to ru ń sk a so sn a I-IV 3478 3691,94 140 1527 S

1200 P.N . Z b iczno
(k a n ce la rja ) d . - to ru ń sk a so sn a I-1V 1512 2310,24 140 1517 S w tem f  szt. 122, m3 205,5

23. XII. 27. 1200 P . N. D raw sko
(k a n ce la r ja ) d . - pozn. so sn a 2000,- 141 1535 S d rew n o  opał na  pniu

28. XII. 27. 900 P .N .  P ro m n o  (lo k al
1565p. B ydełk i w S a rb i) d. - pozn. so sn o II-IV 440,— 195,— 2920,- 1 4 5 L

1100 P . N . S z a r ła ta
(k a n c e la r ja ) d. - bydg. so sn a 1948,-

św ie rk
brzoza

4 9 , -
7 8 , - 143 1561 S

1100 P . N. S a rn iag ó ra
143(k a n ce la r ja ) d. - bydg. so sn a I-IV 6277 3915,87 160,15 T ' 1560 s

1180 P . N. C zeszew o
(k a n ce la r ja ) d. - pozn . dąb 164 162,05 141 1536 s

1200 P . N. W ie rzch las
(k a n c e la r ja ) d . - bydg. so sn a I-IV 502 684,68 140 1528 s

1200 P .N . R u d a
(k a n ce la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 3594 4175,— 142 1554 s

29. XII. 27. 1000 P .N .  G óra
143(k a n ce la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 857 999,22 1559 s '

1100 P . N. C h y lo n ja
(k a n ce la rja ) d. - to ru ń sk a dąb I-V 244 1 5 3 , -

buk I-IV 1145 720,84
so sn a I-IV 124 232,43 143 1562 s

1100 P . N. W ejherow o
(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a d ąb I-V 33 29,02

141 1544buk I-IV 447 311,10 s
1100 P . N. S z a r ła ta

(k a n ce la rja ) d. - bydg. I-1V 3792 4356,22 1645,72
141 1540św ie rk MII 108 82,56 1 1 1 ,2 1 s

1200 P . N . L eśn o
(k a n ce la r ja ) d, ■ to ru ń sk a so sn a I-IV 3577 2325,70

143 1566dąb I-V 337 239,27 s
S t. XII. 27. l®oo P. N. D arzlu b ie -

(k a n c e la r ja ) d . . to ru ń sk a d ąb I-V 150 105,16
buk I-IV 437 352,40

1137,44so sn a 1-IV 779
grab III-IV 41 11,93

142św ierk I-III 9 13,41 1547 s
1430 P . L e śn .R e w . D w ukoły

142(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk o so s n a I-IV 838 1432,11 1535 s
5. I. 28. 1000 P . N. M lradz

(k a n c e la r ja ) w. - pozn. s o s n a I-III 356 778,15
143d ąb I-V 210 279,50 1564 5

9. I. 28. 900 P . N. L ipusz
(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a buk II-III 4 6,91

449,36
4,98

so sn a
dąb

I-IV
II-V

'V

143 1563 s
1 0 . i. 28. N a d le śn . K ąkolew o 

(k a n c e la r ja ) w. - pozn. so sn a 5000,— 138 1493 s
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120, deski i szalówka 90 — 100, stolarskie 1 gat. 200, 
deski dębowe 250 -300 , olszowe 140 — 170, bukowe 150, 
grabowe 280.

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu;
Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki 

całowagonowe, dostawa natychmiastowa. 
dnia 19. 12. 1927 r., na ż y t o :  38.40 — 39.40 zł.

f * T . W T ? I K A R K I - P I Ł "  (Sagestanzen) i \ \ , , N A P i K A C Z E -  P I Ł “  (Spannzeuge) «
stale , pierw szorzędnego wykonania,

wyrabiają 133

B R A C IA  K O HUT, (Nawojowa Małopolska)
^  P rzy  z a m ó w ie n iu  n a p in a c z y ,  p ro s im y  o w z ó r  lub  s zk ic  z m ia ram i .

H olow ania dew iz z dn ia  20. g ru d n ia  1927 r .
Obsługa radjotelegrafłcznn P. A. T-lcznej.

Dewiza

St
op

a
dy

sk
on

t.

P a ry te t 
w zł

N otowania
za

w W ar­
szaw ie

W arszawa . . . . . . . 8 100 zł
P o z n a ń .......................... 8 — 100 zł
G d a ń sk .......................... 6 173.52 100 Gd. gid. ---
B e r l i n .......................... 7 212.34 100 R.M . --
B e l g j a .......................... 57 , 123.94 100 fr. belg. 124,7 >
B u k a r e s z t ................... 6 172 100 1. —

B udapeszt . ................ 6 155.90 100 pengo — ,
H o la n d ja ................— . 37 , 35S.31 100 gid. hol. 360,50
K openhaga ................ 5 238.88 100 k. d. . —
Londyn ......................... 4% 43.38 1 fun t ster. 43,53
Nowy Y ork ................... 3% 8.9141 1 dolar 8,90
P a r y ż ............................. 5 172 100 fr. franc. 35,10
Praga ............................. 5 180.62 100 k. czesk. 26,41
R z y m ............................. 7 172 100 l. —
S zw ajca rja . ' ................ 37, 172 1 0 0  fr.szw ajc 172,19
S z to k h o lm ................... 4 238.88 100 k. szw. —

W iedeń.......................... 67 , 125.43 1 0 0  szyling 125,97

id ań sk u B erlinie Londynie Nowym
Jorku

Paryżu Pradze

57,45 46,85 43,50 11,25 — —

81,62 — ___ — —

— — 20,43% 23,90 — —
58,48 34,90% 13,99% 355,25 —
2,581 790 0,62 15,75 —

— 73,15 27,91 % 17,50 — —
— 169,00 12,077,0 40,43% 1027,— —
___ 112,15 18,20 26,83 681,21 —

25,09 % 20,41 4,887,6 124,02 —
— 4,17,95 4,887*2 — 25,40 —
_ 16,445 124,02 3,93% — . —
_  ■ 12,387 164,68 2,96 V* 75,50 —

22,69 89,97 5,43 137,75
— . 80,74 25,26% 19,32% 490,75 —
— i 112,89 18,07 % 27,02 686,25 --

59,06 34,56 I 14,16 358 -

Zurychu

58,10

123,75
72,45

3,20

209,37 % 
138,90 
25,27 V,

5,17.“/,z
20,38 V* 
15,34 V*
28,09'/*

139,85
73,17%’

W i e d n i u

79,21

168,92
98,85

4,36%
123,75%
285,72
189,60

34,51
706,55

27,82

38,37
136,48
190,90

R edaktor odpow iedzialny za dział Rynku D rzew nego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń I adm in istrac ję  wydawnictwa Edm und Bartz

M m  n a  f l i e i o  u ż y tk o w e .

Państwowe Nadleśnictwo Konstancjewo
poczto G olub, s tac ja  kolej. T okary ,  pow. W ąbrzeźno
sp rzeda  na ogólnych w arunkach sprzedaży  drew na wyrobionego 
obow iązujących w D yrekcji Lasów Państw ow ych w Toruniu, na­

s tęp u jące  drew no użytkow e z roku gospodarczego 1928.
LOS S. W Leśnictw ie Bobrowisko 300 szt. dłużyc sosnowych 

o m asie 238,50 m3, w tern I kl. 2,63 m3, II kl. 107,15 m3, 
III kl. 128,72 m3. — O dległość od stacji kolejowej 6  kim. 

LOS W leśn ictw ie Mokry Las 315 szt. dłużyc sosnowych 
o m asie  594,86 m3 , w tem  I kl. 148,43 m3, II kl. 374,55 m3, 
III kl. 71,88 m3 . — O dległość od stac ji kolejowej 2,5 ktrn. 

LOS 3a W leśnictw ie Tokary 1174 sztuk dłużyc sosnowych 
o m asie  1137,27 m3 , w tem  1 kl 20,13 m3, II kl. 398,21 m3 , 
III kl. 633,54 m3 , IV kl. 35,39 m 3.
O dległość od stac ji kolejowej 1 kim .
P isem n e  oferty  z napisem  „Subm isja na drew no użytkow e" 

należy n adesłać  do N adleśnictw a do dnia 9. Stycznia 1920 r. 
godz. 11 -tej poczem  nastąp i otw arcie ofert.

O ferenci winni złożyć wadjum w w ysokości 5 %  ogólnej 
oferow anej ceny kupna do Kasy Skarbow ej na rachunek  Dyrekcji 
Lasów Państw ow ych w T oruniu w zględnie N adleśnictw a, a dowód 
wpłaty dołączyć do oferty albo złożyć na ręce  u rzędnika k ie ru ­
jącego przetarg iem .

Bliższych w yjaśnień co do warunków sprzedaży  udziela 
N adleśnictw o.
1581 Państwowy Nadleśniczy.

P o s z u k u je  s ie  n a ty c h m ia s t
do tartaku  trzech trakow ego, znajdu jącego  się 
w W ojewództwie Łódzkim, wykwalifikowanego

M e c h a n ik a  - M a s z y n i s t ę
obznajom ionego z lokom obilą „Wolfa". O ferty 
składać do Adm. Rynku Drzewn. pod A. Z ,  L.

1549 ________________________________________ ____

Sosnowe wałki
1,50 m. długie «/.; «"*■ w cienkim końcu, 

korowane, bez kory mierzone kupuia
i proszą o oferfy 1394

Zweig 8 Leschnitzer Katowice ul. Młyńska 16.

Illlllllllllllllllllllllllllllll.lllllllllllllllllllllillllllllllllUlllllllllll i
U rz ę d n ik  t a r t a k u
biegły w zawodzie, lat 36, P o ­
m orzanin  z d ługoletn ią  pracą 
fachow ą poszukuje po­
sady od zaraz lub w edług um o­
wy. C hętn ie  na Kresy. Zgłosze­
nia do Rynku D rzewnego pod 

Nr. 155«.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
Kierownik t a r t a k u
401etni, żonaty energiczny sam o ­
dzielny z dobrem i referencjam i 
posiadają :y 22 le tn ią  praktykę 
przy drzew ie m iękkiem  i tw ar­
dym. P rak tykę nabył przew ażnie 
za g ran icą  i przy poważnych m a­
n ipulacjach. B ardzo dobry kal- 
kulanf oraz doskonale  obeznany 
z szpanunkaińi p rzeróbką d rze ­
wa wyrobów zagranicznych i k ra ­
jowych i całą m anipulacją leśną. 
W łada językam i polskim , niem . 
w ęgierskim , kroackim  1 ruskim
possukule odpowie­
dniej posady od zaraz lub 
później. C hętn ie  przyjmie po­
sadę  w większym eksporcie  d rze­
wnym. Łaskaw e zgłoszenia do 
A dm inistracji Rynku D rzew nego 

pod k ie ro w n ik  300. 1579

Possukule stale kupna

o s z w a r ó w
k o p a l n i a n y c h
(Grubenbrettschwrarten)

KURT GEBAUER.
H u r t o w n y  h a n d e l  d r z e w n y  
Au r Ith/Oder 1577
O ferty w niem ieckim  języku 
upraszam  skierow ać do 1. 1.28. 
do zastępcy pod adr.
Walter Sckeerbartk
czasow o B ydgoszcz ,T oruńska  49

rusz t schodowy Thosfa (T host- 
sche  T reppenrost-V orfeuerung) 
używany od lokomobili 60 mŁ 
pow ierzch. ogrzew. w dobrym 
stan ie  sprzedam y. 1576

Praysł Dumy Dziemiany
Poznań ul. Fredry 8.
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J.Malowanlec i S*i-Tartak
stada KIWERCE (WołyA) 1485

przyjmuje zam ów ienia na sp ecja lne  wym iary i posiada do 
natychm iastow ej dostawy su ch e  desk i i bale II i III klasy

dębowe, sosnowe stolarskie. 
Jesionowe, olchowe, brioiow e, 
grabowe, klonowe i brzostowe

V„” -  7 , ” -  2” -  2 Vj” -  3” -  4").

Submisia na drewno użytkowe.
Państwowe Nadleśnictwo Wanda
poczta Mikstat, stacja kolejow a O strzeszów , powiat 

O strzeszów  1574
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna w yrobionego, 
obow iązujących \y Dyrekcji Lasów Państw ow ych w P oznaniu  n a s tę ­

pujące drewno użytKowe z roku gospodarczego 1927/28:
L O S ł .  W leśn ictw ie  W anda: oddz. 40b 507 szt. dłużyc so sn o ­

wych o m asie 240,78 w tern kl. 1 5,76 m3, kl. U 36,30 m3, 
kl. III 147,12 m3 , kl. IV 53,43 m3. O dleg łość  od stacji k o le ­
jowej 10 kim.

l O S  2 .  W leśn ictw ie  Kamola oddz. 70c 580 szt. dłużyc sosnow ych  
o m asie  410,33 m3, w tym  kl. II 78,49 m3, kl. III 303,98 m3, 
kl IV 27,86 m3. O d leg łość  od stacji kolejow ej 6 kim. 

l O S  3 .  W leśn ictw ie  P ieczysk o  oddz. 113a 45 sz t. dłużyc s o ­
snow ych  o m asie 12,49 w tern kl. III 12,49 m3. 

l O S  <1. W leśn ictw ie  M arydół oddz. 173b 601 szt. d łużyc so sn o ­
wych o miasie 155,13 m3 w tern kl. II 5,56 m3, kl. III 80,12 m3, 
kl IV 69,45 m3 . O d leg ło ść  od stacji kolejow ej 6 kim. 
Drewno m ierzon e bez kory P isem n e  oferty z napisem  

„Subm isja na drewno użytkowe" należy  nad esłać  do N adleśn ictw a  
do 3 1 .  X U .  1 » Z T  r .  godz. 12-tej w południe, poczem  nastąpi 
otw arcie ofert.

B liższych  w yjaśnień u stn ie  i p isem n ie  ud ziela  zg łasza jącym  
s ię  N ad leśn ictw o

Państwowy Nadleśniczy.______
^OOOOOOOCKKłOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO^

Wyszło z druku dzieło
„Lasy i Leśnictwo 

w S tanach  Zjednoczonych A m e r y k i  P ó łn o c n e j1.
O pracow ane przez P rofesora U. P. J u lja n a  R a fa lsk ie g o .  
P oleca  i przyjmuje zam ów ien ia  w bardzo ograniczonej ilości
Adm. Rynku Drzewnego i  Przeglądu L eśniczego.

C e n a  10 zł. prócz kosztów  przesyłk i 
Dla naszych prenum eratorów  1 5 ó /0 rabatu.

ii m
w  K L O S N O W I E
p. C h o j n i c e  — P o m o r z e

p o leca  po p rzy stęp n y ch  c e n a c h
•  •

1

p ierw szorzędnej ja k o śc i
1572

Państw. Nadleśn. Oborniki
sprzeda w dniu 5-go stycznia 1928 r.
o godzinie 10-tej rano w drodze publicznego przetargu 
w sali pana Narożyńskiego w Obornikach ze wszystkich 
rewirów ca 1000 m a budulcu sosnowego i drewno opa­
łowe przy udziale handlarzy.

O godzinie 9-tej w tymże lokalu wydzierżawi się 
p a r c e l e  po Noskem w rewirze Wypalanki, oddz. 181 pare, 
a o powierzchni 1,447 ha. i pac. b 0,506 ha. Czynsz 
dzierżawny za 1 rok oraz koszta stemplowe, płatne zaraz.

1580 Nadleśniczy Państwowy.

W drukarni Rynku Drzewnego

W U A N W -i.f’. 
POŁCZYŃSKI

w y sz ła  
i j e s t  d la  leśn ików  

po  in iżo n e j

3,00 złotych
........................................

do n a b yc ia  POIVJAXA PANI
W esoła  s a ty r o  n a szych  o b y c za ji to w a rzysk ich . 
E p izo d  c ie k a w y  z  p sy c h o lo g ii  -  D zis ie js ze  b ia ło g ło w y

Zif181
ta k ie  drzew o u szk odzone przez m niszkę, iak i 10 do 20 mm 
d e s k i  S k r i y n k O W e  poszukuje franko Zbąszyń lub Kopanico

HANS HULSE - Kistenfabri', Unruhstadt.
Krs. BOMST, (Niemcy) 1552

* I i i  S T ,
kuny, tchóne. wydry, wiewiórki, żalące.
w łosie i wszelkie skóry surow e kupuję. 

P ł a c e  n a j w y ż s z e  c e n y  d z i e n n e !  

P r o s z ę  s i ę  p r z e k o n a ć !
H U R T O W N I A  S K Ó R  S U R O W Y C H

A. R a c h w a l s k i  -  P o z n a ń
Grochowe Łąki 5 II, podw órze - Telefon 55-37.

Je m y  k u p n a
1578

d rew n a  kopalnianego
w każdej ilo śc i franko wagon G dańsk  
albo loko sta tek  dla S z c z e c i n a .

N. REIERSEN's TIMBEREXPORT, 6 m. b. N.
G dańsk ,  E l i s a b e t h w a l l  9
T elefon  28091 — A dres te legr. R eiersen-
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Submlsja na drewno użytkowe-
Państwowe Nadleśnictwo Mirachowo

p. loco 1575
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, 
obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Torun iu następ 

pujące drewno użytkowe r. g. 1927 28. 
tOł Nr. 7. W leśnictw ie M irachowo oddz. 178d 169 sztuk dęba 

o masie 124,62 m 3, w tern 1 kl. 11,75 m8, II kl 33,06 m 3,
III kl. 47,74 m8, IV kl. 30,06 m8, V kl. 2,01 m8. Odległość 
od s tac ji kolejowej 5 kim.

LOS Nr. 2. W leśnictw ie Mirachowo oddz. 178d 147 sztuk
buka o masie 123,87 m8, w tern II kl. 49,44 m '’, 111 kl. 
45,19m3, IV k l.29,24 m '. Odległość od stac ji kolejowej 5 kim. 

U »S  Nr. 3. W leśnictw ie M irachowo oddz. 178d 129 sztuk
sosny o masie 202,44 m3, w tern I k l. 79,21 m3, II kl.
85.28 mH. III kl. 3T16 m8, IV kl. 0,79 m8. Odległość od
sta ji ko le jowej 5 kim . 

kOS Nr. 4. W leśnictw ie Bącka-huta oddz. 198a 19 sztuk
dęba o masie 3,99 m8, w tern II k l. 0,55 m3, III k l. 1,06 mJ,
IV kl. 1,85 m8, V kl. 0,53 m8. Odległość od stacji
ko le jow ej 4 kim.

kOS Nr. 5. W leśnictw ie Bącka-huta oddz. 198a 73 sztuki
brzozy o masie 21,24 m8, w tern II kl. 1,27 nr', 111 kl.
2,71 m8, IV kl. 5,75 m3, V k l. 12,01 m 3. Odległość od
stac ji kolejowej 4 kim. 

kOS Nr. 6. W leśnictw ie Bącka-huta oddz. 198a 361 sztuk
sosny o masie 182,04 m8, w tern I kl. 14,43 m3, II kl.
49,60 m8, III kl. 75,82 m3, IV kl. 42,19 m8. Odległość od 
stacji kolejowej 4 kim . 

kOS Nr. 7. W leśnictw ie Kamienna-góra oddz. 224 93 sztuki
dęba o masie 61,90 m 3, w tern II kl. 1,13 m 3, III kl.
18,63 m8, IV k l. 39,89 m 3, V kl. 3,25 m 3. Odległość od 
stac ji kole jowej 6 kim . 

kOS Nr. 8. W leśn ictw ie  Kamienna-góra oddz. 224 32 mp.
szczapów użytkowych dębowych II kl. Odległość od 
stac ji kole jowej 6 kim . 

kOS Nr. 9. W leśnictw ie Kamienna-góra oddz. 224 160 sztuk 
buka o masie 144,31 m3, w tern II kl. 25,36 m 3, III kl. 
62,04 m3, IV kl. 56,91 m 3. Odległość od s tac ji ko­
le jow ej 6 kim .

kos Nr. 70. W leśnictw ie Kamienna-góra oddz. 224 233 sztuki 
sosny o masie 431,43 m 3, w tern I kl. 141,11 m 3, II kl. 
229,48 m 3, III k l. 60,46 m 3, IV  kl. 0,31 m 3. Odległość od 
s tac ji ko le jow e j 6 kim. 

kOS Nr. 77. W leśnictw ie G linne cddz. 59a, 62 sztuki dęba
0 masie 35 72 m8, w tem I kl. 0,92 m8, II kl. 2,43 m 3,
III kl. 13,96 m8, IV kl. 16,68 m 3, V kl. 1,73 m 3. Odległość
od stac ji kole jowej 2 kim.

kOS Nr. 72. W leśnictw ie G linne oddz. 59a, 110 sztuk dłużyc
1 kłód bukowych o masie 71,44 m 3, w tem 11 kl. 6,94 m3,
III k l 34,68 m 3, IV kl. 28 83 m 3, V kl. 0,99 m 3. Odległość
od stac ji ko le jow ej 2 klin.

kOS Nr. 73. W leśnictw ie G linne oddz. 59a, 109 sztuk sosny 
o masie 130,79 m 3, w tem I k l. 11,63 m 3, II kl. 65.58 m3, 
III kl. 52,47 m8, IV kl. 1,11 m3. Odległość od stacji
kolejowej 2 kim .

Pisemne oferty z napisem „S ubm is ja  na drewno użytkowe" 
należy nadesłać do dnia 4. Stycznia 7928 r. godziny 11 
poczem nastąpi o twarcie o fe rt. W adjum obowiązuje. B liższych 
wyjaśnień co do warunków sprzedaży udzie la nadleśnictwo.

Kupujemy wszystek materiał tatty iglasty,
sto larski, budowlany i kantówki, jak i warsztatowy dla 
budowy wagonów niem ieckich.

K u p u je m y  m a t e r ja ł  t a r t y  l iś c ia s ty ,
^  bukowy, dębowy, jesionowy, jaworowy, grabowy, olszowy,
£  lipowy i orzechowy, a m ianowicie bale, deski, tarcice,
s ' drzewo graniaste, pryzm atki i fryzki.
K u p u je m y  w s z y s tk o  d r z e w o  o k r ą g łe  ig la s te ,

dłużyce, budulce, kopalniaki, p a p ie r ó w k i  c e lu lo z o w e .  
K u p u je m y  o k r ą g łe  d r z e w o  l iś c ia s te ,

buk, dąb, jesion, brzost, lipę, topolę, osikę, olszę, 
brzozę, orzech i t. d.

P o s z u k u je m y  d o  k u p n a  la s y  n a  w y rą b .
Pełnomocnych pośredników odpowiednio honorujemy.

D R E V A R S K E  P O D N I K Y ,  akc. spoi. 
v  P R A Z t  X I I .  IO C H O V A TR. 6 .

§  %
Wyszedł z druku praktyczny i dogodny w użytku I

kalendarz leśny na r o k  19281
pod tytułem

„DHRZ BÓR"
nakładem Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego T. z o. p.

Kalendarz ten form atu kieszonkowego, oprócz ogólno 
kalendarzowej części, zawiera wszelkie dla leśnika i m yś li­
wego niezbędne wskazówki, różne in form acje, tabele, o b li­
czenia, fo rm u łk i i t. d. oraz notatnik.

C e n a w p łó c ie n n e j trw a łe j o p ra w ie  w ynosi

14.23 Zł. o p rócz  kosz tów  p rze sy łk i.
Zamówienia przyjm uje i uskutecznia

Admin. Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
P O t n a A .  W ie lk ie  Garbaty 20 — Telefon 1820.

Państw. Nadleśnictwo Bolewice
pocz. Bolewice, st. kol. Nowy Tomyśl, po j v . Nowy Tomyśl
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, 
obowiązujących w D yrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, 
następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.
lOS 7. W leśnictw ie Bolew ice, 74 sztuk kloców dębowych wy­

borowych o masie 11,65 m3, w tem  I kl. 6,11 m 3, II kl. 
2,26 m3, III k l. 3,07 m 3, IV k l. 0,21 m8.
249 sztuk kloców dębowych zwyczajnych o masie 210,24 m , 
w tem I kl. 29,97 m8, II kl. 64,55 m 8, III kl. 80,67 m8, IV kl.
34.03 m8, V k l. 1,02 m8. ł
48 sztuk kloców bukowych o masie 59,51 m8, w tem 1 kl.
31.03 m 3, II kl. 14,76 m8, III kl. 11.49 m 3, IV kl. 2,06 m8,
V kl. 0,17 m 3.
94 sztuk d łużyc sosnowych o masie 122,22 n. , w tem 1 kl.
66,61 m3, II kl. 31,18 m.3, III kl. 23,72 m 3, IV kl. 0,71 m 3.
Odległość od s tac ji kolejowej 13 km. 

lOS 2. W leśnictw ie M odrzewina, 598 sztuk d łużyc sosnowych 
o masie 647,01 m 3, w tem 1 k l. 38,71 m 3, II kl. 334,05 m 3, 
III kl. 267,24 m 3, IV kl. 7,01 m 3.
Odległość od stac ji kolejowej 10 km. 

lOS 3. W leśnictw ie Smolarnia, 875 sztuk dłużyc sosnowych
o masie 582,53 m3, w tem  1 kl. 31,57 m \  11 kl. 253,23 m 3, 
III kl. 285,86 m 3, IV kl. 11,87 m3.
Odległość od stac ji kolejowej 8 km.

L o s  4. W leśnictw ie G link i oddz. 130 — 444 sztuk dłużyc 
sosnowych o masie 358,39 m8, w tem I kl. 11,88 m8, II kl.
121,74 m8, III kl. 220,29 m8, IV kl. 4,48 m \

lOS 5 .  W leśn ictw ie G link i oddz. 131 — 264 sztuk d łużyc 
sosnowych o masie 238,56 m8, w tem I kl. 20,03 n v , II kl.
102 24 m 3, III k l. 113,21 m8, IV k l 3,08 m \
Odległość od s tac ji kolejowej 9 km.
Pisemne oferty z napisem „Subm isia  na drewno użytkowe" 

nale ży nadesłać do nadleśnictwa do dnia 4. Stycznia 7928 r. 
godz. 10-tej poczem nastąpi otwarcie ofert.

B liższych wyjaśnień ustn ie  i pisem nie udzie la zgłaszającym 
się nadleśnictwo.

1573  Państwowy Nadleśniczy.

{ H ffl1 ^ w n « iim ii> n a a o Q B n a o 0 flO O O O a 0 0 0 0 0 0 O 0 0 0

K . T J P U J E S M Y  S T A L E

tg g g  j t t l  fanstam
płacąc najwyższe ceny dla naszych 
bezpośrednich dostaw do kopalń.

mm mm n  M  I  ■ ■  I I I  I f  f i  H u rto w n ia  drzew a ko- 
j  I p a l n i a n e g o  Sp.  7. o. o.
1383 w  K a t o w i c a c h .

---------   ~ .^ w v w « iiv v in n n n oaooO O OO O OO O OO O OO
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1 Kopalniak!
S

w każdej ilości w lesie i w ła 
dunkach wagonowych kupujemy 
stale za gotówką. 1541

Oferty do „PAR” - Poznań. Aleje Marcinkowskiego II pod nr. 50.99.

joooooooooooooooocaooooooooooooooeoooóoooo
P o s z u k u j e  k i l k a  t y s i ę c y  m 3 1558

dłużyc  sosnow ych  
iub bloków odziomkowych

Z ew nątrz  bez  sęków ze św ieżeg o  c ię c ia  dó  dostawy 
g ru d z ie ń -s ty cż e ń .

Lud. M achoczek - tartak parowy
O c h o l e c ,  G . S i .  p c w .  R y b n i k

a o e c o o o c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a o o o o o o t  I

P l i n t h  A dresow a n iem ie tk len f l  p rzem y s łu  d rzew nego  r. 1926.
K siążka  <a d a je  w p ie rw sze j  czę śc i  (str .  1 —  304) a lfabe tyczny  
r e je s t r  firm  w ed ług  poszczeg ó ln y ch  w ojew ództw  (prowincji) .  Dla 
lepsze j  o r jen tac j i  s łuży z n a jd u jący  s ię  W częśc i  I. sp is  m ie jscow ośc i .  
W II. c zę śc i  (str. 305 — 595) w sp is ie  b ranż,  u p o rz ąd k o w a n e  są  f irm y 
w ed ług  b ranż  i sp is  te n  o b e jm u je  w szys tk ie  n iem iec k ie  firmy d rz ew n e .  
C z ęść  ill* (s tr .  597— 612.) zaw ie ra  sp is  n ie m iec k ic h  lasów p a ń s tw o ­
wych. związków i s to w a rzy sze ń .  C e n a  zł. 40,— .

Z am ó w ien ie  p rzy jm uje  i wysyła za  za l icz en iem  p o c z t o w e m :

ADI WBN.  R Y N K U  D R Z E W N E G O
Poznań. Wielkie G arbary  20. - Telef .  1820.

ZAKUPUJEMY STALE ZA OOTilE
obiekty  leśne , d r i e w o s ta n y  
wszelkiego rodzaju I kopalniaki.

Zathodnle Towarzystwo dla eksportu drzewa sm o .o .
K R A K Ó W .  DUNAJEWSKIEGO 9

1315

OOOOOOCttOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCI la okrąglaki olchowe
i wałki tak ż e  w szys tk ie  d r z e w a  l i ś c ia s te  i owocowe jak

f  klonowe, debowe. lipowe, grahowe. Hukowe u l
zak u p u je  je sz c z e  w ięk sze  p a r t je  1553

G róger& Schieberle in  G.m.b.H.
D R E S D E N -A . 1 9 . ( N ie m c y )

1521

RINCO piła motorowa do ścinania drzew i wyrzynania drewna

jEST P IS A  N IE Z A W O D N A
i nie można je j porównywać z żadną dotychczas wy­
nalezionych pił.

1347
firma „

Jedyne przedstawicielstwo na Polską
PIŁA” - POZNAŃ, ul. Skarbowa 3. Telef. 3700.

k o p a l n i a k ij
w w szy s tk ic h  d łu g o śc iach  20/24 
i 23/24 m m  grube ,  zd row y  p rzy ­
ję ty  w h a n d lu  towar ,  P O S I O .  
k u l e  b ieżąco  f ran k o  g ran ica .

Alfred Kurzbach
Vordamm (O stb.)

Poszukuje
kupna  kilka w agonów  23 i 30 m /m  
gr. c h o ry ch  i su ch y ch

d e s e k  s t o l ars k i ch
O ferty  z p o d a n ie m  c e n  do  Adm. 
Rynku D rzew n eg o  pod Nr. 1570.

„DRZEWO" Tow. A kc.
P O Z N A N  -  ul. Rzeczypospolitej 9
Telefon: 1759, 1760 - Adr. telegr.: Drzewo-Poznań

Tartaki, F a b ry k a  m eb l i ,  drzw i i o k ie n ,  
D r z e w o  n a  w y r ó b  c e lu l o z y ,  
K o p a ln ia k i .

Czcionkam i Drukarni Rynku D naw naga T. ,  a. p. Poznali ulica W ielkie O arbary nr. 20.


